
Haus-Nr. 78 bis 98 Textorstraße rechts, von der Schweizerstr. bis zur Oppenheimer Landstraße

Arzt (Sanitätsarzt, Stadtarzt, Frauenarzt,

Zahnarzt)

Architekt, Stadtbaurat

Bankbeamter (l B-Direktor 1925)

Bekleidungsgewerbe (z.B. Modistin,

Hutmacher, Schneider, Friseursalon -

selbstständig)

Bildung und Erziehung (Lehrer, Studienräte

etc.)
Chemiker, Laborant

Eisenbahn (Reichsbahn) inkl. Beamter

Forstwirtschaft

Gast- und Schankgewerbe selbstständig (z.B.

Wirt)

Gast- und Schankgewerbe angestellt (z.B.

Kellner, Koch)

Fahrbursche, Chauffeur, Fuhrmann

Gesundheit und Krankenpflege (Hebamme,

Pietät)

Handelsgewerbe (Marktfrau,

Mineralölhandl.Milchhandl. Fabrikant,

Reisender, Verwalter)

Handwerk Bau (Arbeiter, Fliesenleger, Glaser,

Maurer, Schreiner, Schlosser, Spengler,

Zimmermann)

Handwerk Ernährung (Bäcker, Metzger,

Konditor, Brauer etc.)

Häusliche Dienste (Friseur, Büglerin, Hausfrau,

Putzfrau)

Holzindustrie (Wagner)

Industrie der Steine und Erden

(Diamantschleifer)

Ingenieur

Justizwesen l (Anwälte, Notare, Richter,

Staatsanwälte etc.)

Justizwesen 2 (Anwaltsgehilfen, Rechtspfleger

etc.)
Juwelier

Kaufmann

kaufmännischer Angestellter

technischer Angestellter (Elektrotechniker)

(Buchbinder 1915)

Kirchenwesen

Lagerarbeiter

Landwirtschaft (Gärtner, Blumenbinder,

Pferdepfleger)

Lederindustrie (Feintäschner, Sattler)

Maschinenindustrie (Maschinist)

Metallverarbeitung (Drucker, Former, Graveur,
Galvaniseur, Schmid)

Militär, Polizist, Schutzmann, Wächter,

Aufseher

Musik, Theater und Bildende Künste, Fotograf

Nahungsmittelindustrie (Likörfabrikant)

Packer, Packmeister

Postbediensteter (inkl. Beamten,

Telegrafenmeister, P-Assistent, P-Sekretär. -

Schaffner)

Privatgelehrte, Journalisten, Stenographen

Privatiers und Rentiers

Reinigungsgewerbe (Waschsalon)

Städtische Verkehrsbetriebe

Stadtverwaltung (Gemeindeverwaltung) inkl.
Beamter

Textilindustrie

Uhrmacher

Wechselnde Lohnarbeit (Hilfsarbeiter,

Tagelöhner)

Witwen und Witwer
keine Berufsangabe/ nicht lesbar

Summe

1902

1

1

1

1

3

4

1

1

1

3
17

1903

2

1

1

1

1

1
7

1904

1

1

2

1

2

3
10

1905

i

i

i
2

1

1
3

6

5

1

2

1

3
1

1

1

1

1
1

34

1915

1

5

1

4

1

2

7

2

4

1

4
1

1

4

2

6

6

12

3

5
1

73

1925

2

2

1
1
5

1

4

4

1

1
1

5
8

2

1

1

2

1

6

1

16

3

7
1

77

1935

l

3

1
2

1

1

6

10

2
1

1

3
10

1
2

4

1

5

2

10

6

7
2

82

1943

1

5

4

1

1

2

6

6

2

8

1
1

2
16

2

1

2

1

2

1

5

1

15
3

89

1955

1

5

3

1

1

13

7

3

5

1
2

1

2
19

1

1

1

3

2

2

1

3

4

2

2

22
6

114

1965

1

3

1
1
2

2

5

12

8

1

1
12

2

1

3

5

13
4
77

1975

1

3

1
1
2

2

4

10

1

7

1

2
11

1

1

3

5

13
3

72

1985
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